
      

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 grudnia 2022 r. 

Poz. 1264 

 

POSTANOWIENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOS POLITEJ POLSKIEJ  

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

o użyciu Polskiego Kontyngentu Wojskowego w składzie Stałego Zespołu Morskiego Organizacji Traktatu 

Północnoatlantyckiego − Grupa 1 w działaniach na Morzu Bałtyckim, Morzu Północnym, Morzu Norweskim, 

Morzu Śródziemnym oraz we wschodniej części Oceanu Atlantyckiego 

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 oraz art. 2 pkt 1 lit. a w związku z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o za-

sadach użycia lub pobytu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej poza granicami państwa (Dz. U. z 2021 r. poz. 396 oraz 

z 2022 r. poz. 655), na wniosek Rady Ministrów, postanawiam, co następuje: 

§ 1. 1. W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2023 r., zostanie użyty Polski Kontyngent Wojskowy 

w składzie Stałego Zespołu Morskiego Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego − Grupa 1 w działaniach na Morzu Bał-

tyckim, Morzu Północnym, Morzu Norweskim, Morzu Śródziemnym oraz we wschodniej części Oceanu Atlantyckiego, 

zwany dalej „PKW”, o liczebności do 230 żołnierzy i pracowników wyposażonych w okręt ORP „Generał Tadeusz KOŚ- 

CIUSZKO”. 

2. PKW zostanie użyty dla wzmocnienia sił państwa albo państw sojuszniczych.  

§ 2. 1. Ogólny zakres zadań PKW będzie obejmował: 

1) obronę żeglugi sojuszniczej przed okrętami nawodnymi, podwodnymi i lotnictwem; 

2) ochronę wyznaczonych rejonów i portów, budowanie świadomości operacyjnej przez patrolowanie szlaków oraz 

prezentację obecności, jedności i determinacji Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego; 

3) eskortowanie cywilnych jednostek sojuszniczych poza obszar działalności operacyjnej; 

4) lokalizowanie, identyfikowanie, śledzenie i prowadzenie inspekcji wytypowanych jednostek pływających podejrza-

nych o prowadzenie działalności związanej z przemytem ludzi, broni oraz towarów. 

2. Rejonem działania PKW będzie Morze Bałtyckie, Morze Północne, Morze Norweskie, Morze Śródziemne oraz 

wschodnia część Oceanu Atlantyckiego.  

§ 3. Postanowienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda 

 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


		2022-12-27T16:01:58+0000
	Monika Salamończyk


		2022-12-27T17:24:01+0100




